- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

告 示

○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定自立支援

医療機関の変更事項の届出 （障害福祉課取扱い）１

○漁獲共済に係る区域及び区分の設定 （水産振興課取扱い）１

○特定漁業者の規約の制定に係る同意の認定（４件） （水産振興課取扱い）２

公 告

○落札者等の公告 （監理課取扱い）３

○河川法に基づく肝属川水系河川整備計画（甫木川 鹿児島県知事管理区間）の公表

（河川課取扱い）３

○開発行為に関する工事の完了公告 （建築課取扱い）３

選 挙 管 理 委 員 会 告 示

○不在者投票を行うことができる病院等の指定の一部改正（※）（選挙管理委員会取扱い）４

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活安全企画課取扱い）４

鹿児島県告示第1033号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第

64条の規定により，指定自立支援医療機関から次のとおり変更があった旨の届出があった。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

変 更 内 容 自立支援医療
医療機関の名称及び所在地 変更事項

変 更 前 変 更 後 の種類

ひかり調剤薬局 所在地 薩摩川内市中 薩摩川内市中 精神通院医療

薩摩川内市中郷一丁目11番 郷一丁目８番 郷一丁目11番

２号 17号 ２号

鹿児島県告示第1034号

漁業災害補償法（昭和39年法律第158号）第105条第１項第２号ロの規定により，同法第104

条第２号に掲げる漁業の漁獲共済に係る区域及び区分を次のように定めた。

なお，この告示は，その共済責任期間の開始日が平成27年12月８日以後の日である共済契約

について適用し，その共済責任期間の開始日が同日前の日である共済契約については，なお従

前の例による。

また，平成15年11月14日鹿児島県告示第1408号（漁獲共済に係る区域及び区分の設定）の表

薩摩川内市下甑町西海区域（薩摩川内市下甑町片野浦及び下甑町瀬々野浦の地区）の項を削る。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

区 域 区 分

鹿 児 島 県 公 報
平成27年12月８日（火）第3169号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

告 示

鹿 児 島 県 公 報 平成27年12月８日（火）第3169号

- 2 -

薩摩川内市下甑町片野浦区域  主として小型合併漁業を営む漁業

（薩摩川内市下甑町片野浦の地  小型定置漁業

区）  ぶり飼付漁業

 からまでに掲げる漁業以外の漁業

薩摩川内市下甑町瀬々野浦区域  主として磯建網漁業を営む漁業

（薩摩川内市下甑町瀬々野浦の  主として一本釣り漁業を営む漁業

地区）  主としてきびなごさし網漁業を営む漁業

 主としてしいら漬漁業を営む漁業

 小型定置漁業

 からまでに掲げる漁業以外の漁業

鹿児島県告示第1035号

薩摩川内市鹿島町藺牟田3145番地 有限会社マル昌水産代表取締役小村庄昌及び薩摩川内市

鹿島町藺牟田126番地 梶原五圀からなされた次の区域及び区分に係る漁業災害補償法（昭和

39年法律第158号）第108条第５項において準用する同法第105条の２第３項の規定による届出

に係る同法第108条第２項の同意は，同項に規定する要件に適合すると認める。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

区域及び区分

１ 区域 薩摩川内市鹿島町区域（薩摩川内市鹿島町藺牟田の地区）

２ 区分 ぶり雑魚定置漁業

鹿児島県告示第1036号

薩摩川内市鹿島町藺牟田300番地 中野淳及び薩摩川内市鹿島町藺牟田1536番地６ 小村芳

人からなされた次の区域及び区分に係る漁業災害補償法（昭和39年法律第158号）第108条第５

項において準用する同法第105条の２第３項の規定による届出に係る同法第108条第２項の同意

は，同項に規定する要件に適合すると認める。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

区域及び区分

１ 区域 薩摩川内市鹿島町区域（薩摩川内市鹿島町藺牟田の地区）

２ 区分 ます網漁業

鹿児島県告示第1037号

薩摩川内市上甑町小島205番地 宮脇三二及び薩摩川内市上甑町瀬上714番地 濵田史朗から

なされた次の区域及び区分に係る漁業災害補償法（昭和39年法律第158号）第108条第５項にお

いて準用する同法第105条の２第３項の規定による届出に係る同法第108条第２項の同意は，同

項に規定する要件に適合すると認める。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

区域及び区分

１ 区域 薩摩川内市上甑町浦内区域（薩摩川内市上甑町小島，上甑町桑之浦及び上甑町瀬上

の地区）

２ 区分 総トン数10トン未満の漁船により主としてきびなごさし網漁業を営む漁業

鹿児島県告示第1038号

薩摩川内市下甑町青瀬28番地４ 橋野勝彦及び薩摩川内市下甑町青瀬691番地 春田富男か

らなされた次の区域及び区分に係る漁業災害補償法（昭和39年法律第158号）第108条第５項に

おいて準用する同法第105条の２第３項の規定による届出に係る同法第108条第２項の同意は，

同項に規定する要件に適合すると認める。

鹿 児 島 県 公 報 平成27年12月８日（火）第3169号

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成27年12月８日（火）第3169号

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

区域及び区分

１ 区域 薩摩川内市下甑町青瀬区域（薩摩川内市下甑町青瀬の地区）

２ 区分 小型定置漁業

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

土木行政総合システム用機器，ソフトウェア等及びクライアントライセンスの賃貸借 一

式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県土木部監理課経理係

鹿児島市鴨池新町10番１号

３ 落札者を決定した日

平成27年10月14日

４ 落札者の氏名及び住所

富士通リース株式会社九州支店

福岡市博多区東比恵三丁目１番２号

５ 落札金額

152,053,200円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

平成27年９月１日

…………………………………………………

河川法に基づく肝属川水系河川整備計画（甫木川 鹿児島県知事管理区間）の公表

河川法（昭和39年法律第167号）第16条の２第１項の規定により，肝属川水系河川整備計画

（甫木川 鹿児島県知事管理区間）を定めたので，鹿児島県土木部河川課及び大隅地域振興局

建設部河川港湾課において縦覧に供する。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

…………………………………………………

開発行為に関する工事の完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第１項の規定により許可した次の開発行為に関

する工事は，完了した。

平成27年12月８日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

いちき串木野市上名字新開33番２，字西之口2862番２，字上木屋原2904番１，2904番２，

2904番３，2906番，2908番，2911番１，2911番２，2911番３，2912番，2913番１，2913番２，

2913番３，2914番及び2923番，字大堂庵4900番２並びに字瀬城作5050番１，5050番５，5050

番７，5050番８，5050番12及び5050番13

２ 開発許可を受けた者の住所及び名称並びに代表者の氏名

いちき串木野市東塩田町35番地

医療法人親貴会

公 告

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成27年12月８日（火）第3169号

理事長 海江田正史

鹿児島県選挙管理委員会告示第52号

平成24年２月28日鹿児島県選挙管理委員会告示第１号（不在者投票を行うことができる病院

等の指定）の一部を次のように改正する。

平成27年12月８日

鹿児島県選挙管理委員会委員長 鎌田六郎

２の表50の項を削り，同表に次のように加える。

214 養護老人ホーム南天園 姶良市船津1700番地11

鹿児島県公安委員会告示第125号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

平成27年12月８日

鹿児島県公安委員会委員長 山本良樹

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

回胴式遊技機 パチスロニンジャガイデンＮ 株式会社七匠 5S1112

公 安 委 員 会 告 示

選 挙 管 理 委 員 会 告 示